会、公司官方网站等多种渠道，积极与投资者交流互动，提高投资者对公司的认知度。2019年度，公司举行了3场投资者说

明会（2018年度网上业绩说明会，上海上市公司协会及中证中小投资者服务中心举办的2019年上海辖区上市公司投资者集体

接待日，上海上市公司协会及上证所信息网络有限公司举办的2019年上海辖区上市公司投资者集体接待日），深交所互动易

平台的中小投资者提问回复及时率（2天内）基本达到100%。同时，公司坚信，只有从保护广大投资者权益出发，只有运用

多种科学、合规的方法和手段，才能体现价值实现的最大化。分红方面，公司贯彻实施稳定连续的利润分配政策，切实维护

投资者权益。

（4）积极参与慈善公益

2019年，公司向上海市慈善基金会静安分会捐赠10万元人民币，全部用于慈善事业的发展。公司积极参加上海市台湾同

胞投资企业协会、静安工委会举行的爱心捐赠等慈善公益活动；公司参与上海市静安区对口援疆的“小胡杨书屋”项目，提

供技术支持，并为2019巴楚青少年职业体验活动提供实习基地；另外，还参与上海市彭浦新村街道“微心愿”项目，认领其

中六个捐助项目，为社区老党员、退伍军人及贫困家庭捐助家用电器等物资。

今后我们将继续在社会责任各方面努力，在追求经济效益的同时，最大化的履行社会责任，促进公司进步与社会、环境的

协调发展，实现企业经济价值与社会价值之间的良性互动，创造共享价值，推动企业与社会的可持续发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

鼎捷软件股份有限公司 2019年年度报告全文

59

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鼎捷软件股份有限公司 2019年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,257,500 0.85% -892,275 -892,275 1,365,225 0.51%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 921,000 0.35% -420,000 -420,000 501,000 0.19%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 921,000 0.35% -420,000 -420,000 501,000 0.19%

4、外资持股 1,336,500 0.50% -472,275 -472,275 864,225 0.32%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 1,336,500 0.50% -472,275 -472,275 864,225 0.32%

二、无限售条件股份 262,402,843 99.15% 2,250,885 2,250,885 264,653,728 99.49%

1、人民币普通股 262,402,843 99.15% 2,250,885 2,250,885 264,653,728 99.49%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 264,660,343 100.00% 1,358,610 1,358,610 266,018,953 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司办理了限制性股票的回购注销，共计回购注销60,600股限制性股票；公司2017年股权激励计划首次授予部分

的第一个行权期和第二个行权期、预留授予部分的第一个行权期采用自主行权模式，报告期内激励对象自主行权共计

1,419,210份，导致公司股本增加1,419,210股。因此公司股份总数由 264,660,343 股变更为266,018,953 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月25日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过《关于回购注销公司2017年股票期权与限制性股票激励计划首

次授予部分股票期权与限制性股票的议案》，由于有1名激励对象因个人原因离职，不再具备激励资格，公司对激励对象已获

授但尚未解除限售的1.2万股限制性股票进行回购注销。

2、2019年9月30日，公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于回购注销公司2017年股票期权与限制性股票激励计划首

鼎捷软件股份有限公司 2019年年度报告全文

61

次授予部分股票期权与限制性股票的议案》，由于有2名激励对象因个人原因离职，不再具备激励资格，8名激励对象因个人

绩效考核结果部分激励权益不能兑现，公司对2名离职的激励对象已获授但尚未解除限售的3.6万股限制性股票进行回购注

销；对绩效考核不达标的8名激励对象已授予但尚未解除限售的1.26万股限制性股票进行回购注销。